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Så nærmer 2020 sig en afslutning, og det har 
for Forsamlingshuset – som for så mange 
andre – været et trist år. Vi skulle have holdt 
loppemarked, julemarked, musikfester, soda-
vandsdiscoer mm. og de fleste weekender skul-
le huset have været udlejet til festlige formål, 
det være sig bryllupper, konfirmationer, runde 
fødselsdage. Vi havde dog en nogenlunde ud-
lejning i sommermånederne, hvor det blev til-
ladt først af have 100 gæster, senere 50. Da det 
blev sat ned til 10 personer, var idéen med at 
leje huset ligesom forsvundet.

Det har været kedeligt, fordi vi ikke har kun-
net se alle de dejlige mennesker, vi normalt ser 
i vores hus. Og det har været kedeligt for vores 
økonomi, som ellers så så lovende ud i år.

Tilskud, sponsorater mm
Heldigvis er vi blevet hjulpet igennem på fle-
re måder. Vi fik et ekstraordinært tilskud fra 
Gribskov Kommune på 20.000 kr., og mange 
medlemmer har givet et ekstra tilskud til den 
slunkne kasse. Derudover har vi modtaget 
sponsorater.

Alle disse dejlige bidrag bevirker, at vi ikke er 
nødt til at lukke og slukke.

Musik i Lejet
For kort tid siden modtog vi 10.000 kr. fra 
Musik i Lejet. Pengene skal bruges til en af-
ten med musik med f.eks. 2 musikgrupper som 
underholdning. Vi har aftalt at sætte dette ar-
rangement i bero, indtil det bliver lidt sjovere 
at feste sammen.

Det Grønne Hus
Og så har vi lige fået bevilget 4500 kr. fra Det 
Grønne Hus. Vi havde ansøgt det beløb for at 
kunne købe en rigtig solid hyndeboks. Så har 
vi mulighed for opbevaring af vores hynder på 
forsvarlig måde hele året, og vores gæster kan 
få adgang til dem. Det er bare så dejligt at få 
denne støtte også.

Generalforsamling i 2021
Indtil videre satser vi da på, at vi kan afholde 
den årlige generalforsamling, som i 2021 er 
planlagt til at finde sted onsdag 24. februar. 

Og så skal vi som sædvanlig have både Gule 
Ærter og Pandekager inden selve generalfor-
samlingen med en livlig debat. Men det er jo 
stadig usikkert – vi vil skrive om det på vores 
hjemmeside, og så kommer der selvfølgelig 
meget mere om generalforsamlingen i næste 
nummer af Guiden.

I år var vi så heldige, at vi nåede at afholde 
generalforsamling 14 dage, inden Danmark luk-
kede ned.

En tak for året
Trods alle de ovenfor beskrevne ulyksaligheder 
vil bestyrelsen takke for året 2020 og ønske 
alle en rigtig god jul og et lykkebringende nytår. 
Vi satser på at se meget mere til hinanden i 
2021.

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: et mystisk år
af Inge Lykke Pedersen

Et mystisk år

I samarbejde med Pibe Mølle Vin & Ost forventer vi at afholde en roms-
magning. Vi starter med lidt snacks og et par glas vin – og herefter går 
vi over til en kommenteret smagning af rom. Jeg håber og tror på, at vi 
alle som deltagere vil blive meget klogere på denne ædle drik. Der bliver 
mulighed for at bestille en flaske eller flere af de smagte typer rom. 

Annonceres senere!
Dette arrangement forudsætter, at der åbnes for muligheden for at være 
mere end 10 personer samlet. Bliver denne grænse ikke ophævet, vil 
det ikke være muligt at gennemføre. I begyndelsen af januar måned vil 

smagningen blive annonceret på vores hjemmeside www.annissefor-
samlingshus.dk , hvor det også bliver muligt at købe billetter. Billetpris er 
endnu ikke endeligt fastlagt. Arrangementet vil ligeledes blive annonce-
ret på vores facebookprofil.

Romsmagning
5. februar 2021 kl. 19 i Annisse Forsamlingshus

2020 har været præget af aflysninger, som er hårdt for forsam-
lingshusets økonomi og så savner vi at se hinanden...
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Gribskov Lokalforeningsråd, paraplyorganisa-
tionen for kommunens borgerforeninger, by-
laug og lokalråd, har oprettet et borgerdrevet 
forslag på Gribskov Kommunes hjemmeside.  

Baggrunden for dette er, at behovet for 
bedre mobildækning igen er blevet aktualise-
ret og senest i forbindelse med indførelsen af 
5G-mobilnettet.

Behov for retningslinjer
Opsætning af forskellige typer master ændrer 
indtrykket af det bymæssige landskab, og der 
kan være nogle placeringer, som er mere hen-
sigtsmæssige end andre. Derfor er der behov 
for retningslinjer, der giver borgere, erhvervs-
drivende, teleoperatørerne og Gribskov Kom-
mune et fælles udgangspunkt for en dialog 
omkring mobilantenner og master.

 Støtte fra energistyrelsen
Ved udarbejdelsen af en masteplan kan kom-
munen hente støtte fra Energistyrelsen samt 
fra uvildige fagfolk, der ikke har økonomisk 
interesse i de enkelte masteplaceringer. På 
den lange bane er det den bedste og billigste 
løsning for kommunen. Lokalforeningsrådet 
tænker her på færre borgermøder, klagesager, 
utilfredse borgere, manglende tillid til lokalpla-
ner og kamp fra mast til mast samt på at få den 
mest skånsomme løsning for alle i Gribskov.

Stem på forslaget
Gribskov Lokalforeningsråd beder om din støt-
te, stemme på det borgerdrevne forslag sker på 
nedenstående link. 

https://www.gribskov.dk/politik/borger-
drevne-forslag/forslag-masteplan-for-gribs-
kov-kommune/

Kontakt os for et trygt og
professionelt boligsalg eller boligkøb.
Besøg os på danbolig.dk eller kontakt danbolig på tlf. 48711060/48701045 og få en gratis og
uforpligtende salgsvurdering.
danbolig.dk

Stine Gerner Frost
Ejendomsmægler MDE & Valuar
danbolig Helsinge & Tisvildeleje

danbolig
Helsinge & Tisvildeleje.
danbolig Helsinge & Tisvildeleje er
din lokale ejendomsmægler med
forstand på boligmarkedet!

På grund af vores lokalkendskab i Nordsjæl-
land, har vi et bredt købernetværk, der giver
dig som sælger, de optimale muligheder for
et godt og problemfrit salg.

Vi sætter pris på din bolig!

Vi tilbyder, at give dig det store overblik
over boligmarkedet med udgangspunkt i
din situation. Vi planlægger salget fra start
til slut og med vores faste statusmøder og
løbende orienteringer, er du altid orienteret
om salgsforløbet. Din bolig er guld værd.

Vælg din ejendomsmægler med
omhu - det betaler sig!

Vi tilbyder en realistisk, professionel og se-
riøs vurdering af din ejerbolig, som er gan-
ske uforpligtende, og vi leverer service i top-
klasse.

Masteplan
- borgerdrevet forslag

ANNISSE LOKALT: forslag om masteplan
af Jette Haugaard, formand for Annisse Lokalråd

Stem for udarbejdelsen af en plan over placeringer af mobilantenner og master!
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ANNISSE LOKALT: blomsterløg og café

(fotos: Hanne Sørensen)

Kære alle i kreativ cafe

Vi holder en pause i caféen, indtil situationen 
er under kontrol igen. 
Rigtig god jul og vi ses i det nye år

Venlig hilsen Jette

Kreativ Café

Søndag den 18. oktober skinnede solen og 
vejret var perfekt til at lægge blomsterløg i 
jorden - og der blev lagt en hel del nye løg 
omkring gadekær og p-plads i Annisse. 
Birthe og Gitte havde som lovet, sørget for 
kaffe og hjemmebagt kage.
Nu glæder vi os til et blomstrende forår!
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

· Alt i tømmning og højtryksspuling
· Rodskæring
· Olie og kemikalie transport
· TV - inspektion
· Rensning af faldstammer med
motorspiral

Mobil 22 14 61 35
32 33 61 35Biltelefon

Kontor 48 70 61 35

Vejby Kloakservice
v/Bjørn Olsen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

I midten af oktober blev gadekæret renset for 
dunhammer. Annisse Lokalråd og Annisse Borger- 
og Grundejerforening organiserer arbejdet med 
den årlige oprensning, men det er Carsten Selnæs, 
som tager alt det tunge arbejde med at trække 
dunhammerne op. Når planterne er trukket op, 
bliver de skubbet hen til ’gadekærets kaj’, hvor 
frivillige hjælper med at løfte plantematerialet op. 
En anden vigtig frivillig hjælp er Annissegård, som 
kører dunhammerne væk. Tak til alle for hjælpen. 
Lad os sammen glæde os over landsbygadekæret. 

En festlig begivenhed
Til næste år vil vi annoncere tidspunktet for ga-
dekærsoprensning på FB Annisse Allerbedst. Alle, 
som har lyst til at hjælpe med at rense gadekæret, 
kan være med. Vi overvejer at gøre det til en fest-
lig begivenhed, hvor vi spiser frokost sammen. Er 
man til vild mad fra naturen, så har rødderne og 
den inderste marv på dunhammeren masser af 
smag, og det skulle være anstrengelserne værd at 
skære plantens lange stængler over og tilberede 

dem. Vi tænder op for grillen, og så kan vi lægge 
såvel pølser som dunhammerrødder over ilden, 
når vi spiser frokost sammen. 

Positive sidegevinster
Corona-aflysninger præger tiden og vores lokal-
område  – Gribskov Stafetten, ’Fredagsbar om 
søndagen’, Forsamlingshusets Julemarked og 
mange andre arrangementer er blevet aflyst, men 
hvad kan vi så? Fortvivl ikke - naturen i vores 
område byder på mange muligheder for dejlige 
oplevelser. Mere tid til fordybelse og stilhed er 
også en af pandemiens positive sidegevinster. En 
anden er, at vi er blevet mere opmærksomme på 
at støtte op om handel hos de lokale. Besøg dem 
i deres butikker og på deres internet butikker og 
læg julehandlen lokalt. 

Annisse Lokalråd ønsker alle en glædelig jul. 
Jette Haugaard

Lokalrådsformanden skriver:

Gadekæret
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ESRUM-TISVILDEVEJEN: guidet vandring
af Marianne Lomholdt (tekst og foto)

Aldrig har så mange danskere i alle aldre snøret vandreskoene og nydt 
den smukke natur, som netop findes i vores område – og i det hele taget 
i Kongernes Nordsjælland.

Trods corona, vintermørke og begyndende juletravlhed er der fuld gang i Esrum-Tisvildevejen...

Guidede vandreture
Foreningen Esrum-Tisvildevejen har længe budt på varierede guidede 
vandreture, hvor deltagerne får vist og fortalt om de mange enestående 
steder, som findes i mangfoldige afskygninger indenfor natur, kultur og 
landsbyliv. Du kan holde øje med udbuddet at guidede vandringer ved at 
følge dette link på hjemmesiden: https://tisvildevejen.dk/events/

Måske har du lyst til selv at tilbyde en guidet vandring?

Skønhed og indtryk
Det har været en øjenåbner for både deltagerne på de guidede ture 
samt de mange, som vandrer på egen hånd, at åbne sanseapparatet og 
indsnuse skønhed og indtryk.

For du behøver ikke at bevæge dig langt udenfor døren 
for at finde fortidsminder, afvekslende skovområder, det 
brusende hav, søer, moser og de mange små landsbyer, som 
gæstfrit tager imod med overnatning og forsyninger.

Efterhånden findes der utallige større og mindre lokale 
leverandører af lækkerier til ganen indenfor kød, grønt, vin, 
øl og most. Desuden kunst,  kunsthåndværk og gaveartikler. 

Overnatning efterspurgt
Netop overnatnings muligheder på Pilgrimsruten Esrum-
Tisvildevejen bliver mere og mere efterspurgt. Så hvis du har 
mulighed for at have et par gæster overnattende – og må-

ske også kan byde på morgenmad – vil det være kærkom-
ment at melde sig ved at følge dette link til hjemmesiden: 
https://tisvildevejen.dk/bbs-paa-esrum-tisvildevejen/

På hjemmesiden www.tisvildevejen.dk kan du desuden 
se, hvordan du køber sættet med fire detaljerede vandrekort 
og den fine lille tilhørende bog med billeder og tekst til 74 
seværdige steder på den i alt 82 km lange vandrerute.

God oplevelses- og vandrelyst.

Kom ud og nyd vores smukke naturKom ud og nyd vores smukke natur
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Mandag den 26. oktober 2020 havde Bjørne-
højskolen fødselsdag – den fyldte 50 år. I ugen 
inden havde eleverne på hver årgang arbejdet 
med de forskellige årtier, som Bjørnehøj har 
eksisteret i. Der blev lavet batik og sunget pro-
testsange som i 70’erne, kigget på sjovt tøj og 
danset til 80’er musik, danset Macarena og 
lyttet til Spice Girls fra 90’erne. Alle steder dyk-
kede man ned i de tidstypiske ting fra et årti.

En ny flot skole i Annisse Nord
Skolen startede oprindeligt i Gl. Annisse og hed 
dengang Annisse Skole, men i 1970 blev der 

bygget en ny flot skole i Annisse Nord og den 
blev indviet med manér. Alle elever og lærere 
gik udklædte i lange rækker fra den gamle skole 
i Annisse til den nye Bjørnehøjskole. Børnene 
gik med nogle store malede kasser, hvor bog-
staverne stod og som tilsammen dannede nav-
net på den nye skole: Bjørnehøjskolen. Da de 
kom op til skolen var der tale af skoleinspektør 
Ib Rasmussen og så var der småkager, Gammel 
Dansk og røde pølser til alle.

I starten var der kun blok C men i løbet af de 
næste 5-6 år kom de andre blokke og hallen 

til så skolen til sidst så ud, som vi alle kender 
den i dag.

Skolens navn
På det nye skoleområde lå en lille knold med 
tjørnebuske, ca. der hvor den store telefon-
antenne står nu. I Nordsjælland kaldte man, i 
gamle dage, sådan en tjørnebevokset høj for en 
’bjørnehøj’. Det er også fortalt, at folk i Annisse 
kaldte knolden det så derfor fandt man på at 
kalde skolen for Bjørnehøj.

Bjørnehøjskolen kunne den 26. oktober fejre 50 års fødselsdag

Skolens logo
I starten havde man en hel bjørn som et logo, men Ib var ikke 
helt tilfreds med det så han bestilte en grafiker til at lave et 
nyt logo. Hun lavede det vi kender i dag, hvor man både ser 
bjørnehovedet og også den lille runde høj, der har givet vores 
skole sit navn.

Ib var skoleinspektør fra 1970 og helt frem til 2001, hvor 
han blev afløst af den nuværende skoleleder Ole Petersen.

Kagemænd i klasserne
Selve fødselsdagen blev fejret med boller og kagemænd i 
klasserne, tale af Ole og fælles bingo over Zoom. Lærer Lars 
Bisgaard havde fundet en gammel smalfilm fra indvielsen 
af skolen og havde lavet en flot film, der viste de gamle 
billeder og på den måde kunne alle lære skolens historie at 
kende. Filmen blev set ude i alle klasserne mens der blev 
spist og hygget.

Stort tillykke til Bjørnehøjskolen.

PS
Hvis nogen undrer sig over hvem, der har lagt navn til den 
lille vej bag blok F op til blok A ja så er det såmænd skolens 
første pedel, Jens Madsen.

50
BJØRNEHØJSKOLEN:  50 års fødselsdag
af Lotte Torpegaard

år
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GRIBSKOV NATURBØRNEHAVE:  naturen indenfor
af  Matilde Rink Jørgensen

Efterlysning:
Vi søger frivillige til vores hjælperkorps i vores nystiftede støtte-
forening for Gribskov Naturbørnehave og vuggestue. Måske har du 
lyst til at være en frivillig hånd når Kakaoen skal varmes eller måske 
vil du gerne hjælpe med lidt oprydning eller småreparationer på 
grunden. Alt er muligt og intet er hverken for stort eller småt. Al 
hjælp modtages med kyshånd og taknemmelige barnearme. Hvis 
du har lyst til at høre mere eller melde dig som støtte så skriv til 
stoetteforeningen@gribskovnatur.dk. Eller find os på facebook.

Bestyrelsen 

En sand forvandling har fundet sted i vores 
institution. I ly af Covid-19 restriktioner, som 
har holdt forældre på lang afstand af institu-
tionens indre, er en urskov fuld af vildt vokset 
frem i mellemgangen; i køkkenet er fire fuld-
voksne birketræer groet frem og fine fugle har 
indtaget grenene og på blomsterstuen er den 
smukkeste blomstereng, som næsten får en 
til at høre summende bier og mærke solens 
varme, spiret frem. Ja, faktisk i alle hjørner af 
institutionen, er der pludselig grene, træer og 
dyreliv.

Eventyrlige scenarier
Gennem længere tid har børnene nysgerrigt 
fulgt med, mens Anette med sikker hånd har 
ført penslen. Eventyrlige scenarier har taget 

form i børnehøjde – og nu, da de er malede, vil 
de uden tvivl udvikle fantasi, og være grundlag 
for historier mange år endnu. Mange samtaler 
vil tage udgangspunkt i de billeder!

Da vi til vores indendørs arbejdsfest havde 
fået malet mange af vores noget slidte loka-
ler kunne det måske føles lidt vel hvidt og der 
manglede ligesom noget – nu har lokalerne i 
den grad fået et løft og det er en fryd at være 
i de smukke rum. Det føles passende at grup-
pernes navne: larver, sommerfugle, blomster, 
solsorte, rødhalse, og bogfinker er flyttet ind.

Når en dag restriktionerne tager en form, 
hvor forældre må forsamles, skal der holdes 
et brag af en reception, så vi alle kan få lov at 
nyde kunstværkerne – måske andre interes-
serede også skal have lov at kigge indenfor.

Naturen er rykket indenfor i Gribskov Naturbørnehave og vuggestue

Mørketid er lygtetid
Børnene skal selvfølgelig også selv prøve kræf-
ter med kreativiteten og fortiden gælder det 
årets lygter til lygtefesten – nårh ja, den er 
selvfølgelig aflyst! Men derfor skal vi da ikke 
snydes for forberedelserne og der kan heldigvis 
afholdes en lygtefest blandt børnene. Lygte-
festen foregår normalt ved at børnene laver 
optog og sang i skoven og forældrene stiller et 
overdådigt kagebord frem i bålets skær.

Farvel og tak til to lokale ildsjæle
Ved årets generalforsamling i børnehaven 
sagde vi farvel til Tue Villebro og Finn Gaar-
skjær i vores institutionsbestyrelse. Vi vil gerne 
sige dem en stor tak for deres store arbejde for 
vores børnehave og deres engagement i vores 
allesammens lokalmiljø.

Fine fugle og smukke blomster
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Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: filmoptagelser i forsamlinghuset
af Susanna van Overeem

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  Ð certiÞceret hundeinstrukt¿r og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

I slutningen af august kom et helt filmhold 
til Mårum Forsamlingshus, for at optage sce-
ner til en serie, som bliver sendt på DR3 og 
online på DRTV fra den 1. januar 2021. Serien 
handler om to unge kvinder, der tager på et 
roadtrip rundt i Danmark for at finde deres 
donorfar. Seriens arbejdstitel er “Far”.

Statister fra lokalområdet
Hele forsamlingshuset blev taget i brug, der 
blev optaget scener ude og inde, og det sit-
rede af liv alle vegne. Mange fra lokalområ-
det blev involveret i optagelserne. Elever fra 
Dramaholdet på Gribskov Skole var statister 

på optagelserne og var med hele dagen, og 
rekvisitter til forsamlingshusets scene blev 
lånt af Ramløsescenen.

Sjovt og spændende at se forsamlings-
huset blive brugt til andet, end det vi plejer 
at bruge det til. Nu kan vi glæde os til at se 
nogle scener i serien, optaget i vores forsam-
lingshus.

FilmoptagelserFilmoptagelser
Flere scener til en ny DR serie blev optaget i 
Mårum Forsamlingshus
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: formanden har ordet
af Susanna van Overeem

Kære alle jer, som på en eller anden måde tager 
del i livet omkring Mårum Forsamlingshus.

Hvor var det herligt, at vi lige nåede at af-
holde generalforsamlingen, og hvor var det 
fantastisk, at vi fik sat godt og grundigt gang 
i fællesspisning, så fundamentet for de sociale 
aktiviteter er lagt. Nu har vi et sted at starte 
igen, når vi kommer ud på den anden side af 
Corona. 

Noget at se frem til
Jeg har ofte med glæde tænkt tilbage på de 
mange hyggelige fællesspisninger og ikke 
mindst generalforsamlingen, som havde en 
rekordhøj deltagelse.

Vi i bestyrelsen havde glædet os til et fanta-
stisk 2020, bare alene ordet ”tyvetyve” indgy-
der ligesom noget at se frem til, og det gjorde 
vi i meget stor grad. Mange planer og arrange-

menter var i støbeskeen, og pludselig ændre 
verden sig, og bum - ikke noget som helst.

Økonomien
Alle udlejninger blev annulleret, dog udskød 
venner af huset deres leje, og det er vi dybt 
taknemlig for. Efteråret har igen sat det hele 
i stå, og nu er alle udlejninger aflyst. Vi har i 
den forbindelse tilbagebetalt alle indbetalte 
lejemål, for at holde vores lejere skadesløse. 
Udlejningerne er dog det, der giver os ”smør på 
brødet” og er med til at finansiere istandsæt-
telser og arrangementer.

Da nedlukningen skete tilbage i marts, 
stoppede vi alle planlagte arrangementer og 
planlagte istandsættelser m.m., så vi kunne 
holde udgifterne nede på et minimum, og det 
er vi lykkedes med. Vi har derfor fortsat en god 
økonomi, særligt fordi vi har fået ekstra tilskud 

fra kommunen, for at understøtte vores mang-
lende indtægt på udlejning.

Vi har stadigvæk arbejdstøjet på
Bestyrelsen arbejder fortsat, vi søger fonds-
midler, arrangerer koncert, har arbejdsdage i 
forsamlingshuset og er hele tiden opmærk-
somme på, om der måske skulle åbne sig 
muligheder for at samle lokalområdet på en 
eller anden måde. Vi har netop fået tilsagn fra 
Fog Fonden om støtte til nye vinduer og døre i 
forsamlingshuset, og hvor 2 af vores medlem-
mer allerede har givet tilsagn om at ville hjælpe 
med at isætte det hele.

Vi har en koncert i januar med Anders Blich-
feldt, som i skrivende stund stadigvæk kan lade 
sig gøre trods restriktioner ,og som vi glæder 
os vildt til.

Formanden har ordet...
Generalforsamlingen 2021 er vi usikre på. På 

nuværende tidspunkt ser det ud til at den kan 
afholdes, men uden mad og hygge. Vi kommer 
med en endelig udmelding i januar.

Kontingent
Kontingentopkrævningerne udsendes i starten 
af januar, nu efter den ordning vi besluttede på 
generalforsamlingen. Det betyder at et med-
lemskab er personligt og omfatter ikke læn-
gere hele husstanden. Et medlemskab koster 
150 kroner for et helt år og vil under normale 
omstændigheder, give gratis adgang til gene-
ralforsamlingen med middag.

Er du ikke allerede medlem men ønsker at 
blive det, så skriv til os på mail: maarumfor-
samlingshus@live.dk, du viser forsamlingshu-
set din opbakning ved at være medlem ,og det 
betyder rigtig meget, når vi fx søger fondsmid-

ler og ikke mindst, så giver det god energi til 
alle os frivillige.

Ny folder
Vi har også fået lavet en ny folder, hvor du fin-
der oplysninger om alt det, der normalt sker 
i forsamlingshuset, sponsoroversigt, priser på 
leje og bestyrelsesoversigt. Folderen kan du 
hente i forsamlingshuset og på OK-tanken i 
Mårum.

Rigtig glædelig jul
Bestyrelsen og jeg ønsker dig og dine en rigtig 
glædelig jul og et dejligt nytår. Vi ser frem til 
igen at kunne mødes i forsamlingshuset, når vi 
er kommet igennem pandemien.

Mange hilsner
Susanna van Overeem, 

formand Mårum Forsamlingshus

Forsamlingshuset har fået lavet en folder med alle de gode aktiviteter, vi kan vende tilbage 
til, på den anden side af corona

(Kaya Bergholdt)
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MÅRUM KIRKE: siden sidst

Siden 
sidst

Siden 
sidst

Ella Nordstrøm Sejsbo
døbt i Mårum kirke den 10. oktober 2020

Klara Stralendorff og Morten Dahl
gift i Mårum kirke den 26. september 2020

Trine Jacobsen og Jesper Larsen
gift i Mårum kirke den 10. oktober 2020

Hanne Sejsbo og Asger Nordstrøm
gift i Mårum kirke den 10. oktober 2020

Leonora Emilie Skov Guldager
døbt i Mårum kirke den 14. november 2020
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MÅRUM KIRKE: foredrag om kingoMÅRUM KIRKE: salmeservice

Søndag den 3. januar kl. 10.30
Helligtrekonger søndag (PN)

136 Dejlig er den himmel blå
138 De hellig 3 konger
Solo: 715 O Gud som tiden vender
 712 Vær velkommen herrens år

Fredag den 25. december kl. 10.30
1. juledag (PN)

114 Hjerte løft din glædes vinge
115 Lad det klinge sødt i sky
70 Du kom til vor runde jord
120 Glade jul, dejlige jul

Onsdag den 13. januar kl. 19.00
Anden søndag efter helligtrekonger (PN)

747 Lysets engel går med glans
36 Befal du dine veje
Solo Ditte: Hvor kærligheden brænder
25 Hvert et lys i livets nat

 

Søndag den 27. december kl. 10.30
Julesøndag (PN)

747 Lysets engel går med glans
78 Blomstre som en rosengård
Solo Ditte
119 Julen har bragt

Salmeservice!

Søndag den 24. januar kl. 10.30
Sidste søndag efter helligtrekonger (PN)

10 Alt hvad som fuglevinger fik
330 Du som ud af intet skabte
Solo: Johannes
Sneflokke kommer vrimlende

 

Søndag den 13. december kl. 10.30
3. søndag i advent (Finn Edvardsen)

79 Stat op i gry, min Gud, stat op 
78 Blomstre som en rosengård
83 Glæde dig Zion

 

Søndag den 10. januar kl. 10.30
2. søndag efter helligtrekonger (PN)

754 Se nu stiger solen
717 I går var hveden moden
Solo: Johannes
802 Når vinterstorme hærger

 

Torsdag den 24. december kl. 15.00
Juleaften udendørs (PN)

104 Et barn er født i Betlehem
119 Julen har bragt velsignet bud
120 Glade jul, dejlige jul

 

Nu kan vi da – gudskelov havde jeg nær sagt – se en ende på år 
2020, for det har da været et drøjt år at komme igennem. Lad 
os håbe og bede til, at 2021 vil begynde at ligne den hverdag vi 
kendte før corona. 

Kransekager og bobler
Men vi skal ud af 2020 og det skal vi med maner og det vil pige-
koret Flying Pinguin med deres smukke stemmer, sørge for. Koret 
består af 10 piger i alderen 13 til 18 år og ledes af Line Kemner. De 
synger flerstemmigt og vil fortolke sange som ”Let love be love”, 
”Selmas sang” og Abbas ”Happy new year”. Der vil være kranse-
kage og et glas bobler. 

Gudstjenesten erstatter den der plejer at afholdes nytårsdag 
den 1. januar. 

Tilmelding til gudstjenesten på kirkens hjemmeside

Nytåret i Mårum Kirke

Gospelworkshop med Helene Dahl kan vi heller ikke 
afholde, som vi plejer. 

Men vi har aftalt, at den i stedet afholdes i begyndel-
sen af juni og så bliver den efterfølgende gudstjeneste i 
præstegårdshaven og ikke i kirken. Der vil komme mere 
om arrangementet senere, men sæt bare allerede nu 
kryds i kalenderen d. 5/6 juni. 

Tilmelding 
nytårsgudstjeneste:
Scan denne QR kode!

De gjorde det sidste år og de gør det igen i år! Helsinge Musikskoles pigekor 
”Flying Penguins” deltager i vores nytårsgudstjeneste den 31. december kl 15:00

Søndag den 31. januar kl. 10.30
Septuagesima søndag (PN)

717 I går var hveden moden
321 O kristelighed
Solo.  Livet er en morgengave 
15 Op al den ting

 

Onsdag den 3. februar kl. 19.00
Aftengudstjeneste (Michael Porsager)

 

Gospelworkshop - udskudt til sommer
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 6.		 Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum  kl. 10:30 (PN) 
Annisse ingen

11.		  Babysalmesang 
Annisse kirke kl. 9:00

13.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (JvB) 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (Finn  
Edvardsen) 

16.	 Café Læselyst - julefrokost 
Mårum Præstegård kl. 12:00

20.	 Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP)

20.	 Julekoncert med læsninger 
Mårum kl. 16:00 (PN) 

24.	 Gudstjenester - juleaften 
Annisse kl. 12:30 (MP) 
Annisse kl. 14:00 (MP) 
Annisse kl. 15:30 (JvB) 
Ramløse kl. 12:30 (JvB) 
Ramløse kl. 14:00 JvB) 
Ramløse kl. 15:30 (MP) 
Mårum kl. 15:00 (PN) 
Husk tilmelding til alle  
gudstjenester!

25.	 Gudstjenester - Juledag 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

26.	 Gudstjenester - 2. juledag 
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Ramløse ingen 
Mårum ingen

27.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

31.	 Gudstjeneste og Nytårskur  
med The flying Pinguins 
Mårum kirke kl. 15:00 (PN)

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

  1.		  Gudstjenester - Nytårsdag 
Annisse kl. 13:00 (Ulrik Pilemand) 
Ramløse ingen 
Mårum ingen

 3.		  Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 

10.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

12.	 Deadline for Guiden 
Stof til: guiden@annisse.dk

13.	 Aftengudstjeneste 
Mårum Kirke kl. 19:00 (PN)

16.	 Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10:00 (MP) 
Ramløse kl. 12:00 (MP)

17.		  Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Ramløse ingen 
Mårum ingen

24.	 Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (JvB) 
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

24. 	 Kirkefrokost (fredagsbar om søndagen) 
Kirkehuset i Annisse efter gudstjenesten

26.	 Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

27.	 Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl. 18:00 
Billetter kan købes via hjemmesiden

31.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

Januar

December

 1.		  Banko 
Annisse Forsamlingshus kl. 19:30

 3.		  Aftengudstjeneste 
Mårum Kirke kl. 19:00 (MP)

 6.		 Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10:00 (MP) 
Annisse kl. 12:00 (MP)

 7.		  Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum  ingen

Februar
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MÅRUM KIRKE: husk julemarked
af Pia Niebuhr

Fra lørdag den 28. november og frem til 20. de-
cember er der opstillet juleboder i Sognestuen og i 
præstens garage, Skovvej 13 i Mårum. Der er åbent 
i hverdagene mellem kl. 10.00 – 17.00 og i week-
enderne kl. 10.00 -15.00.

Der vil være boder med:
Keramik
Kort
Honning. Julesennep, retro loppefund
Jule- og gravstedsdekorationer
Kageopsatser
Tørklæder, strik og punge fra Italien
Syltede grøntsager og gavepakker
Vævede viskestykker, duge, dækkeservietter
Hjemmelavet syltetøj og diverse sylterier
Hjemmebagte småkager
Sisal vævede tasker, træskamler
Aloe vera produkter

Betal via MobilePay
Det betyder, at der ikke er betjente boder hele ti-
den, men man betaler via MobilePay. Har man ikke 
MobilePay så kontakt præsten og så finder vi en 
løsning.

På lørdagene vil der være mulighed for at købe 
gløgg og æbleskiver og det vil der også være ind 
imellem på hverdagene, men det vil være når der 
er nogen, der har tid til at sidde derovre. Det vil 
blive slået op på Mårum kirkes Facebookside, så 
følg med der.

Juleværksted for børn
På Bakkeholmgård over for præstegården i nr. 12 
vil der være juleværksted for børn lørdag den 12. 
Tilmelding via Facebook.

Og på Skovvej nr. 6 er der i weekenderne salg af 
juletræer samt Krogs kaffevogn. Så der er mange 
gode grunde til at slå et sving omkring Mårum

Vi har vendt og drejet og tænkt og spekuleret 
over, hvordan vi dog skal afholde gudstjenesten 
juleaften i år med de corona restriktioner, som 
vi selvfølgelig skal overholde for alles skyld! Men 
lige meget hvordan vi gør, så bliver det ikke den 
hyggelige jul som vi kender i kirken, for vi kan  
max være 45 af gangen. 

Udendørs gudstjeneste juleaften kl. 15:00
Derfor har vi besluttet at lave en udendørs guds-
tjeneste, hvor vi kan være 150 personer.  Det må 
vi, fordi vi har lejet bænke, som sættes på græs-
set nede foran graverhuset – med front mod en 
oplyst kirke og med god afstand Gudstjenesten 
vil være noget forkortet og bestå af 3 julesal-
mer, oplæsning af juleevangeliet, fadervor og 
velsignelse. 

Musikken er også rykket udendørs og Kenneth 
Lauritzen spiller til salmerne og Anette Slesvig, 
som plejer at stå og spille trompet, når I ankom-
mer, vil også være med i år.

Det er langt fra som vi kunne ønske os, men 
det giver dog mulighed for at vi kan synge sam-
men og nikke god jul til hinanden. 

Vi forestiller os naturligvis, at vejret er godt og 
sneen daler ligeså stille – men skulle det mod 
forventning se anderledes ud, så medbring en 
pude at sidde på og et tæppe til benene. Guds-
tjenesten varer ca. 25 minutter.

Da der er begrænsede pladser skal man til-
melde sig på kirkens hjemmeside eller hos Ditte 
på kirkekontoret onsdag ml. kl. 9.00-13.00 tlf. 
23442818

Juledagene
Juledag den 25.12. mødes vi til gudstjeneste kl. 
10.30. En helt almindelig gudstjeneste med jule-
salmer, prædiken og læsninger i fred og ro. Efter 
gudstjenesten er der kaffe, brød og julehygge i 
”Kirkecafeen”. 
2. Juledag den 26.12. er der ingen gudstjeneste 
i Mårum kirke. 
Julesøndag den 27.12. er der gudstjeneste kl. 
10.30

Juledage
MÅRUM KIRKE: juledagene i kirken
af Pia Niebuhr

HuskHusk
Der er julemarked i Mårum

i Mårum Kirke

Udendørs julegudstjeneste den 24. december kl. 15.00 

Tilmelding gudstjeneste 
juleaften:
Scan denne QR kode!

(Kaya Bergholdt)
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KOM HEN I BUTIKKEN OG SMAG JULEOSTEN 2020. 
PIBE MØLLE ØNSKER EN GLÆDELIG JUL. 

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

/PIBEMOLLEWWW.PIBEMOELLE.DK

Vi har modtaget de nye retningslinjer for opstil-
ling af julekrybber...

Selve den hellige familie volder ikke pro-
blemer. Maria, Josef og Jesus hører til samme 
husholdning og må derfor gerne sidde tæt 
sammen.

...men - angående hyrderne må der have 
været mindst to, da de nævnes i flertal. Vi kan 
ikke forvente, at de er i familie og fra samme 
husstand, så de skal stå med mindst to meters 

afstand til hinanden og til den hellige familie.  
Dette kan man gøre ved at anbringe afstands-
markeringer på gulvet. De fleste stalde har 
mere end en indgang, og det vil derfor være 
muligt at oprette ensrettet færdsel igennem 
stalden. 

Da vi må antage, at der ikke forefindes nogen 
håndvask i stalden, så er det vigtigt at opstille 
håndsprit ved indgangen og udgangen, samt 
inde i selve stalden.

De hellige tre konger har formentlig ikke boet 
i kollektiv, men tilhører hver sin husstand. De 
bør derfor også respektere afstandskravene og 
tage opstilling på de på gulvet afmærkede om-
råder. Evt. kan man lade hyrderne rejse den 2. 
januar, og så kommer kongerne først på scenen 
den 3. januar.

Guld, røgelse og myrra kan med fordel er-
stattes af toiletpapir, gær og pasta.  

Husk mundbind!

Søndag den 20. december kl. 16.00 er der i Mårum kirke julekoncert 
med gudstjeneste islæt. Pianist Kenneth Lauritzen, sangere Line 
Kemner og Ditte Røeder vil sammen med præst Pia Niebuhr lave en 
hyggelig lille julekoncert denne eftermiddag.

De ni læsninger vil blive omdrejningspunktet for denne eftermid-
dag og imellem læsningerne vil der være de dejligste Christmas Ca-
rols, som man ikke kan blive andet end i julestemning af. Vi glæder os 
til at byde velkommen til et lille juleindslag i begrænsningernes tid. 

Billetter skal bestilles
Der er plads til 60 mennesker så der skal bestilles billetter som med-
bringes ved indgangen. Billetterne kan bestilles på Mårum Kirkes 
hjemmeside eller ved at benytte QR koden her på siden. Det gør man 
ved at tage et billede af QR koden med sin telefon, hvorefter der åb-

nes en bestillingsside. Alternativt kan billetter bestilles og afhentes 
hos Ditte på kirkekontoret onsdag ml. kl. 9.00-13.00

Husk mundbind.

MÅRUM KIRKE: julekoncert 4. søndag i advent
af Pia Niebuhr

Julekoncert

Tilmelding koncert 
4. søndag i Advent:
Scan denne QR kode!

Julekrybber i en coronatid!
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ANNISSE KIRKE: siden sidst

Siden 
sidst

Nolia Liv Stokholm
døbt i Ramløse kirke 
den 2. august 2020

Harald Maglekilde-Michelsen 
Jensen

døbt i Annisse kirke 
den 26. september 2020

Olivia Asta Nyboe Kilkeary
døbt i Annisse kirke 

den 26. september 2020

Jannick Windbæk Tøjberg
døbt i Ramløse kirke 

den 26. september 2020

Bielle Lou Lind Kloster
døbt i Annisse kirke 

den 17. oktober 2020

Emma Sofie Wagner Ludvig
døbt i Ramløse kirke 
den 17. oktober 2020

Malte Wagner Ludvig
døbt i Ramløse kirke 
den 17. oktober 2020

Lotte Vang Bjørnbøl
døbt i Ramløse kirke 
den 17. oktober 2020

Marvin Øland Kondo
døbt i Annisse kirke 

den 18. oktober 2020

Kaya Mariella Oldenburg
døbt i Annisse kirke 

den 14. november 2020

Rosa Leonora Ricks Sandberg
døbt i Annisse kirke 

den 14. november 2020

Heidi Dinesen og Kristian Kørup
 gift i Annisse kirke den 17. oktober 2020

Christel Pilegaard og 
Anders Flindt Bastrup

gift i Ramløse kirke den 
10. oktober 2020

Trine Kirstine Due Jensen og 
Lasse Kjærgaard Jørgensen

 gift i Annisse kirke 
den 31. oktober 2020

Siden 
sidst
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Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@pc.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

Hvad skete der i 1974?
Er du ude og lede efter en erfaren ejendomsmægler, 

der kan sælge din bolig, er det værd at bemærke, hvad
der skete i 1974. Her blev place2live nemlig grundlagt. 

Og vi har haft åbent lige siden. Det betyder for dig, 
at vi ikke er en døgnfl ue, men en stærk og robust partner, 

som du kan regne med.

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Book en gratis
salgsvurdering
Tlf: 4876 0100

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

 

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billede, som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udfører: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få et uforpligtende tilbud  

Vi har mistet i Annisse
  30/9	Anton Marius Sørensen
15/10	 Gurli Tove Andersen
21/10	 Henny Lizette Christiansen Hybel
29/10	Jørgen Jørgensen
10/11	 Birgit Kirsten Hilbert
12/11	 Sofie Humble Andreasen

 9/10	 Benny Erck
10/10	 Gudrun Inger Danekilde
30/10	 Jørgen Estrup Schmit
31/10	 Steen Hedegaard Andersen 
  2/11	 Jytte Skelgaard
  8/11	 Bjarne Laursen

Vi har mistet i Ramløse

ANNISSE KIRKE: nyt menighedsråd

Den 14. oktober stod det endelig helt klart, 
hvorledes begge vores menighedsråd i Ram-
løse og Annisse vil være sammensat de næste 
to år. I Ramløse består rådet nu af Dan Nielsen, 
Hanne Bonnesen, Anne-Mette Hare, Rikke Sisse 
Nielsen, Knud Løngaa, Dan Malberg og Jennifer 
Jørdorf Linnemann. Suppleanterne til rådet er 
Ulla Larsen, Tenna Rachlau og Peter Hansen.

Annisse har ligeledes sat et stærkt hold, 
som nu består af Ebbe Wollenberg Torpegaard, 
Britta Køster, Bo Simonsen og Robert Hansen, 
Jesper Hemmingsen og Annette Maj Grønfeldt. 
Inger Kæmpe er suppleant. 

Nu er det bare på med vanten. Der ligger 
masser af spændende arbejde forude med vi-
dereførelse og videreudvikling af vores kirker. 

Med det konstruktive samarbejde, vi allerede 
har været vant til i den forgangne periode, ser 
det lovende ud.

En af de helt store opgaver som rådene står 
over for er at arbejde frem mod en eventuel 
sammenlægning af rådene, hvorfor perioden 
er på 2 år og altså ikke på 4 år, som det ellers 
normalt er kutyme. 

De nye menighedsråd skal konstituere sig 
inden den 1. søndag i advent så mere herom i 
næste nummer.

Corona aflyser (næsten) alt
Vi er desværre inde i en tid med mange af-
lysninger af vores arrangementer. Cafe Grå er 
fortsat aflyst indtil videre og den erstatnings 

hyggeklub som vi annoncerede i sidste num-
mer blev desværre kun til en enlig svale med 
kun en enkelt sammenkomst. Det var nu vældig 
hyggeligt men vi kan desværre ikke som tin-
gene er pt. fortsætte med disse arrangementer. 
Vi håber at 2021 ser meget anderledes ud i så 
henseende. Indtil videre er det kun gudstjene-
sterne, der fortsætter med de begrænsninger, 
der er lagt over dem.

Grandækningen på vores kirkegårde og grav-
steder er næsten færdig. Grandekorationerne 
er smukt udførte. Det er et kæmpe stykke 
arbejde vores gravere og gravermedhjælpere 
bedriver i denne tid, og julestemningen er ikke 
til at tage fejl af.

Det blev ikke til kampvalg i hverken Annisse eller Ramløse. Alt foregik i god ro 
og orden, og vi kan nu præsentere de nye menighedsrådsmedlemmer, som kom-
mer til at styre kirkerne de næste to år

Et stærkt holdEt stærkt hold
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

ANNISSE KIRKE: præstens side
af Michael Porsager

Jeg hørte for nylig noget fra en podcastserie 
– ”Den yderste grænse”, hedder den – som 
handler om danske opdagelsesrejsende gen-
nem tiderne. 

Den, jeg hørte, handlede om Jens Bjerre, som 
døde her i februar 98 år gammel, men som 
har levet det mest utrolige liv. Han var mod-
standsmand under krigen og har rejst overalt 
på jorden, besøgt de mest eksotiske og fjerne 
folkeslag. Blandt andet har han – som han si-
ger – mødt de mest elskelige kannibaler. Og så 
har han altså skrevet bøger og lavet film om 
sine oplevelser og eventyr.

Jens Bjerre bliver i en gammel optagelse på 
et tidspunkt i udsendelsen spurgt, hvad der 
skal til for at blive opdagelses-rejsende, og så 
er det han svarer: ”Rejs langt væk, rejs lang-
somt, gå på dine ben, sæt dig ned, tal med 
folk!”

Den kan jeg godt li: 
Nu hverken kan eller skal man rejse langt 

væk i disse tider coronatider, men jeg tænker, 
at man kan se på udsagnet som nogle gode råd 
på livets rejse, som måske slet ikke handler om 
at rejse langt væk sådan i fysisk forstand. Mere 
en tilværelsens opdagelsesrejsende.

Rejs langt væk! 
Jens Bjerres første råd – og det kan vi så ikke 
for tiden, men man kan godt rejse langt væk i 
betydningen: Bryd den daglige trummerum, lav 
om på vanerne, gør noget helt nyt!

Kort sagt: Bryd lidt op fra noget af alt det, du 
gør, fordi det har du altid gjort og det gør man 
nu en gang og sådan er det

Små ting: I stedet for aftenkaffen, så tag 
en svingom med fruen! I stedet for frikadeller 
så lav en indisk dahl! I stedet for at brokke dig 
over skolen, så gør dig umage med at bakke 
læreren op!

Men det kan jo også være noget stort:
Skulle man måske opgive sin høje levestan-

dard, bo i noget mindre, ha’ en mere beskeden 
bil – og så droppe det sure arbejde og finde 
noget, der for alvor er meningsfyldt og sjovt?

Tja? Rejs langt væk…

Rejs langsomt!
Jeg har tænkt på, hvor hurtigt vi moderne men-
nesker egentlig bevæger os sådan i gennemsnit. 

Helt banalt fysisk.
Hvis man lægger den tid sammen og de kilo-

meter sammen, hvor man bevæger sig uden for 
sit hjem – på gåben, på cykel, løbende, i biler, 
i tog og i flyvemaskiner? Hvad er så gennem-
snitshastigheden? Mon ikke den er væsentligt 
over 50 kilometer i timen? De fleste går og cyk-
ler jo ikke så meget!

Mere end 50 km/t – bare et vildt gæt, men 
næppe helt skørt. Det er i så fald nogenlunde 
den hastighed, som vi rent fysisk bevæger os 
gennem livet på, når vi ikke sjosker rundt der-
hjemme!

Fik du set det, du ville, som Kim Larsen spø’r i 
den berømte sang om cirkusprinsessen, der går 
i stå på sin line?

Fik du set det, du ville – eller fór du bare forbi 
med 50 kilometer i timen.

Gå på dine ben!
Ja, eller ta’ din cykel!

Enhver der har prøvet lange vandreture eller 
cykelture – for slet ikke at tale om pilgrimsvan-
dringer – ved, hvad langsomhed gør ved en. 
Man falder i staver, man tømmes for tanker, 
man får pludselig små nye indsigter, man falder 
først og fremmest til ro og hviler i, ja, sig selv 
eller i ingenting – og bliver derved mere sig selv 
end man nogensinde ellers er, når man farter 
afsted og udretter alt muligt.

Man oplever også mere, end man normalt 
oplever – i betydningen lyde, dufte og natur, 
der pludselig er der som mere end baggrunds-
tæppe. En gåtur fra Annisse til Ramløse giver 
på den måde meget mere end en flyvetur til 
Australien…

Jeg kan af egen erfaring fortælle, at det er 
det samme, der sker, når man stævner ud i en 
sejlbåd på sommertur.

I begyndelsen er man rastløs og retter på sej-
lene og kigger på uret, men efter et par timer, 
ja, så sker det. Man griber sig selv i at sidde og 
stirre på bølgerne eller følge kystlinjen, tiden 

går i stå og uret er ligegyldigt og dagligdagens 
frustrationer fortoner sig, og man opdager, 
hvad det vil sige bare at være…

- i stedet for hele tiden at være 4 meter foran 
sig selv på vej mod et eller andet… Det er svært 
at forklare, men det er et godt råd:

Rejs langsomt - gå på dine ben! – cykl! – sejl!

Sæt dig ned – tal med folk
Og det er måske så det allervigtigste i disse 
tider – i hvert fald hvis man tilhører dem, der er 
stækket i deres arbejdsmuligheder og bundet til 
det hjemlige og det lokale.

En gang imellem skal man huske sig selv på, 
at andre mennesker som hovedregel er langt 
mere spændende, end man selv tror…

På lige netop det punkt har jeg faktisk meget 
erfaring, eftersom det jo er mit arbejde – at 
sidde ned og tale med folk.

Og lad mig betro jer hemmeligheden en gang 
til: De er spændende!  Der er krinkelkroge, dra-
maer, skøre indfald, forunderlige liv og menin-
ger lige omkring dig!

Og hvis jeg til sidst må putte en lille kristen 
morale på, så forudsætter næstekærligheds-
tanken, som er så vigtig i kristendommen, at 
man kan sætte sig i den andens sted – at man 
kan tænke og mærke, hvordan det mon er at 
være dig.

Hvis man sætter sig ned, taler med folk og 
bruger sin fantasi, så er det ikke svært at sætte 
sig i den andens sted - og derfor heller ikke 
svært at finde ud af, hvad der er det rigtige 
at gøre.

Så: Held og lykke på dit livs opdagelsesrejse 
– og husk Jens Bjerres ord: Rejs langt væk, rejs 
langsomt, gå på dine ben, sæt dig ned, tal med 
folk…

Livets opdagelsesrejse...
Uddrag af prædikenen fra netandagten i oktober...
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Lilly
Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

PrioritetsLån =
Ombestemmelseslån

Med et PrioritetsLån kan du selv bestemme, 

hvordan dit boliglån skal sammensættes. Det er 

et af markedets mest fleksible boliglån. Vælger du 

et lån med variabel rente, kan du tilmed omlægge 

lånet til kurs 100, præcis når det passer dig.

Kontakt os, og hør mere om dine muligheder.

Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

ANNISSE KIRKE: netandagter

Kort nyt

Vi laver stadig andagter på Nettet, 
og de får gode anmeldelser...

Må vi anbefale...
Da coronaen ramte i foråret og kirkerne blev 
lukket for almindelige gudstjenester, kastede vi 
os over at lave netandagter en gang om ugen. 
De blev set vidt og bredt og rost for både ind-
holdet, musikken  og det tekniske niveau.

Nu laver vi igen gudstjenester hver søndag - 
med en række begrænsninger, men arbejdet er 
det samme! - så der er ikke overskud til at pro-
ducere netandagt hele tiden. Men én gang om 
måneden udsender vi en ny andagt. På kirkens 
hjemmeside, på Facebook og på You tube kan 
du finde de 3 seneste fra september, oktober 
og november.

Som beskrevet andetsteds i dette nummer 
af Ramløse Guiden, udsender vi decembers 
andagt den 24. december kl. 12 - og den bliver 
helt juletraditionel...

SMS-tjeneste
Tilmeld dig vores sms-tjenste og få besked om 
søndagens gudstjenester et par dage før. Så går 
man ikke forgæves, hvis der er sket ændringer...

Ring til Michael Porsager på 22 34 20 02.

Dåbsgudstjenester
Vi har dåbsgudstjenester om lørdagen ca. en 
gang om måneden i begge kirker. Det er på skift 
kl. 10 og kl. 12, og der er altid rytmisk musik og  
en børnevenlig atmosfære.

Der er ikke dåbsgudstjeneste i december, 
men i den kommende periode er følgende lør-
dage udvalgt:
Lørdag den 16. januar:

Annisse kl. 10 (MP)
Ramløse kl. 12 (MP)

Lørdag den 6. februar:
Ramløse kl. 10 (MP)
Annisse kl. 12 (MP)

Lørdag den13. marts:
Annisse kl. 10 (JvB)
Ramløse kl. 12 (JvB)

Lørdag den 17. april:
Ramløse kl. 10 (MP)
Annisse kl. 12 (MP)

Kirkebil
Hvis du har brug for en kirkebil til gudstjeneste, 
fordi du er dårligt gående, så kan du rekvirere 
en taxa ved at ringe til kirkekontoret på telefon 
48 71 35 24. 

Det nytter ikke at indtale en besked, hvis det 
er fredag efter kl. 13, så skal du i stedet ringe 

til sognepræst Michael Porsager på telefon 22 
34 20 02.

Jazzcafé
Vi tør ikke love jazzcaféer for tiden, men følg 
med på Nettet og Facebook. Så snart det er 
muligt, bliver der truttet igen.

(Kaya Bergholdt)
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www.erabiler.dk

Bilbranchens Bedste 
Bilrådgivere 

i Byens Bedste Bilhus

Helsinge
Toyota · Fiat
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

ANNISSE KIRKE: juleaften

Kirkerne, 
covid-19 
og juleaften
Vi har, som alle andre gennem snart lang tid, 
været underlagt alle mulige restriktioner i for-
bindelse med covid-19.

Reglen om, at man kun må samles 10 gæl-
der udtrykkeligt ikke gudstjenester og kirkelige 
handlinger. Reglen er, at vi må være mellem 
20 og 55 i Ramløse kirke og mellem 18 og 34 i 
Annisse kirke. Det store interval kommer af, at 
man kan sidde op til 5 på hver bænk i Ramløse, 
hvis man er i dagligt smittefælleskab - ellers 
kun 2. 

I Annisse kan der sidde op til 4 på hver bænk, 
hvis man er i dagligt smittefællesskab - ellers 
kun 2.

Det er kun hver anden bænk, der er i brug, og 
antallet kan variere en smule efter, om musik-
ken spilles fra koret (rytmisk) eller fra orglet.

Man skal bære mundbind på vej ud og ind 
af kirken, men må gerne tage det af, når man 
sidder ned. Det er også specificeret i retnings-
linjerne, at reglerne om mundbind ikke gælder, 
når man bære en kiste ud - lige som bruden og 
hendes far har lov at komme anstigende uden 
mundbind!

Reglerne er meget indgribende i praksis, 
fordi vi næsten hver søndag rammer grænsen 
for, hvor mange vi kan være, og til bisættelser 
og bryllupper er det ofte en stor begrænsning, 
at der ikke kan komme flere og deltage.

Ingen sang
Det mest indgribende er næsten, at vi ikke må 
synge, hvis der er mere end 14 i Ramløse kirke 
og mere end 12 i Annisse. Og det er vi praktisk 
talt altid! En dansk gudstjeneste er i den grad 
bygget op om fællessang, så det er virkelig øv! 

Vi trøster os med, at vi har nogle dygtige 
kirkemusikere, som det virkelig er værd at lytte 
til...

Nå, hvad så med juleaften?
Juleaften plejer der at komme mellem 500 og 
800 mennesker i kirke i alt. Det er ikke så godt 
- eller rettere, det er naturligvis godt, men ikke 
i år!

Vi har derfor gjort to ting: Vi har udvidet 
antallet af gudstjenester, man skal reservere 
plads, og vi udsender en julegudstjeneste på 

Nettet juleaftensdag. Der er følgende gudstje-
nester at vælge mellem:

Annisse kl. 12.30 (MP)
Annisse kl. 14.00 (MP)
Annisse kl. 15.30 (JvB)
Ramløse kl. 12.30 (JvB)
Ramløse kl. 14.00 (JvB)
Ramløse kl. 15.30 (MP)
Bemærk: Hvis man vil sikre sig en plads skal 

man ringe til kirkekontoret og reserve plads  på 
tlf. nr. 48 71 35 24.

På Nettet
Juleaftensdag kl. 12 lægger vi en julegudstjene-
ste på kirkens hjemmeside, på facebooksiden 
og på YouTube. 

Den er forudproduceret på  samme tekniske 
og kunstneriske niveau, som vores indtil videre 
13 netandagter, og den rummer sangene og 
teksterne fra en traditionel juleaften. 

Begge præster, kirkemusikere og gæstemu-
sikere medvirker. Vi vil gøre vores bedste for, at 
de, som ikke får plads i kirkerne eller som af 
andre grunde ikke kan deltage i en alminde-
lig gudstjeneste, får en lige så stor oplevelse 
hjemme i stuen.

Vi må ikke alt det, vi gerne 
ville, og til jul er der også 
begrænset plads. 
Til gengæld lover vi en 
smuk gudstjeneste på Net-
tet juleaften...

(Tom Duus)
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ANNISSE KIRKE: salme- og prædikenservice

&Salme 
prædikenservice
Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 6. december
2. søndag i advent
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (JvB)

	274	 Rejs op dit hoved, al kristenhed
	273	 I verden er ej nød så stor
	 612	 Den store mester kommer
	 80	 Tak og ære være Gud	
		
Prædikentekst: Luk. 21,25-36
Om de sidste tider og om at forberede sig på dem: 

"Tag jer i agt, så jeres hjerte ikke sløves af svir og 

drukkenskab og dagliglivets bekymringer, så den 

dag pludselig kommer over jer som en snare..."

 

Søndag den 13. december
3. søndag i advent
Annisse kl. 9.30 (JvB)
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

	274	 Rejs op dit hoved
	273	 I denne verden er ej nød så stor
	 77	 O kom, o kom Imanuel
	 80	 Tak og ære være Gud	
		
Prædikentekst: Matt. 11,2-10
Johannes hører i fængslet om Jesu gerninger og 

sender bud for at spørge, om han er frelseren. Je-

sus henviser til, at blinde ser, lamme går, spedalske 

bliver rene, døve hører og døde opstår...

 

Søndag den 20. december
4. søndag i advent
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

	 76	 Op thi dagen nu frembryder
	 78	 Blomstrer som en rosengård
	 86	 Hvorledes skal jeg møde	
	 129	 Julebudet til dem, der bygge

Prædikentekst: Joh. 1,19-28
Om Johannes, der bliver spurgt af jøderne om, 

hvem han er, og han svarer, at han er en, der råber 

i ørkenen: ”Ban Herrens vej”...for efter ham kommer 

én, hvis skorem han ikke er værdig til at løse.

 

Torsdag den 24. december
Juleaften
Annisse kl. 12.30 (MP)
Annisse kl. 14.00 (MP)
Annisse kl. 15.30 (JvB)
Ramløse kl. 12.30 (JvB)
Ramløse kl. 14.00 (JvB)
Ramløse kl. 15.30 (MP)

	 94	 Det kimer nu til julefest
	104	 Et barn er født i Betlehem 
	 119	 Julen har bragt velsignet bud	
	 120	 Glade jul, dejlige jul
		
Husk tilmelding er nødvendig!!

Fredag den 25. december
Juledag
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	 115	 Lad det klinge sødt i sky
	 99	 Velkommen igen Guds engle små
	 120	 Glade jul
	 103	 Barn Jesus i en krybbe lå	
		
Prædikentekst: Luk. 2,1-14
Om en berømt folketælling og en endnu mere 

berømt fødsel i en lille stald ved Bethlehem. Og der 

er hyrder og en engel og en hel himmelsk hærskare 

på marken, og de lovpriser Gud.

 

Lørdag den 26. december
Anden juledag
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (JvB)

	 123	 Her kommer Jesus dine små 
	 122	 Den yndigste rose 
	109	 I denne søde juletid 
	 118	 Julen har englelyd

Prædikentekst: Matt. 23.34-39
Om Jesus, der påpeger folkets hårdnakkethed og 

forudsiger Jerusalems grufulde skæbne og siger, at 

fra ”...nu af skal I ikke se mig før I siger: ”Velsignet 

være han, som kommer i Herrens navn!” 

Fredag den 1. januar
Nytårsdag
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 13.00 (Ulrik Pilemand)

	Salmerne til denne dag er ikke valgt endnu

		
	
Prædikentekst: Luk. 2,21
Kirkeårets absolut korteste tekst: ”Da otte dage var 

gået, og han skulle omskæres, fik han navnet Jesus, 

som han var blevet kaldt af englen, før han blev 

undfanget i moders liv.”

 

Søndag den 27. december
Julesøndag
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	 132	 Guds engle i flok
	 125	 Mit hjerte altid vanker
	 118	 Julen har englelyd
	 121	 Dejlig er jorden	
		
Prædikentekst: Luk. 2,25-40
Simeons lovsang, hvor den gamle mand ser Jesus og 

lovpriser Gud, fordi ”du lader din tjener gå bort med 

fred efter dit ord, for mine øjne har set din frelse, 

som du har beredt for alle folk..”

 

Søndag den 10. januar
1. søndag efter Helligtrekonger
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

		  En morgenstund med sne
	448	 Fyldt af glæde over livets under
	 411	 Hyggelig, rolig
	747	 Lysets engel går mned glans	
		
Prædikentekst: Mark. 10,13-16
Om at de bærer nogle små børn til Jesus for at han 

skal røre ved dem, og  da disciplene truer af dem, 

belæres de af Jesus: ”Lad de små børn komme til 

mig, det må I ikke hindre dem i...”

 

Søndag den 3. januar
Helligtrekongers søndag
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

	 138	 De hellig tre konger 
	 136	 Dejlig er den himmel blå
	 69	 Du fødtes på jord
		  Guds nåde er en vintergæk
		
Prædikentekst: Matt. 2,1-12
Om de vise mænd fra Østerland, der opsøger Je-

rusalem for at finde jødernes nyfødte konge. De 

vises videre til Bethlehem, hvor de finder og tilbeder 

barnet og giver det gaver...

 

Søndag den 17. januar
2. søndag efter Helligtrekonger
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (MP)

		  Når vinterstorme hærger
		  Du kom med alt det, der var dig
	 321	 O Kristelighed
		  I sne står urt og busk i skjul	
		
Prædikentekst: Joh. 2,1-11
Om Jesus, der er til bryllup i Kana. Vinen slipper op, 

og Jesus laver vandet i renselseskarrene om til vin - 

så god, at skafferen bebrejder værten, at han først 

sætter den gode vin frem til sidst. 
 

Søndag den 24. januar
Sidste søndag efter Helligtrekonger
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

	 66	 Lyslevende fra Himmerig
	 16	 O, Gud hvor er du mer end skøn
	 161	 Med strålekrans om tinde
	 441	 Alle mine kilder	
		
Prædikentekst: Matt. 17,1-9
Jesus tager Peter og Jakob og Johannes med op på et 

højt bjerg, hvor Jesus forvandles for øjnene af dem 

og Guds røst lyder fra skyen. Da de går ned, forbyder 

Jesus dem at fortælle om det...

Søndag den 31. januar
Septuagesima
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	745	 Vågn op og slå på dine strenge
	299	 Ånd over ånder
		  Gudbenådet, højt begavet
		  Det er hvidt herude	
		
Prædikentekst: Matt 20,1-16
...om vingårdsmændene, der arbejder forskel-
ligt, men alle får den samme løn til sidst, og om 
hvordan moralen er, at de sidste skal blive de 
første,  og de første skal blive de sidste...
 

Søndag den 7. februar
Seksagesima
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	739	 Rind nu op i Jesu navn
		  Du virker i det stille
	557	 Her vil ties, her vil bies
		  Sneflokke kommer vrimlende	
		
Prædikentekst: Mark. 4,1-20
...om sædemanden, der gavmildt strør sæden 
over alt, så meget går til spilde og kun en del 
falder i god jord og giver udbytte, og ”den, der 
har ører at høre med, skal høre...”
 

(Tom Duus)
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ANNISSE KIRKE: nye medarbejdere

Sanne Kirchmann

Line Kemner

Gitte Hougaard Nielsen

Ditte Helene Røeder

Velkommen

Mange af jer kender allerede Sanne, da hun i de sidste par år har været 
ansat som servicemedarbejder i Sognelængen i Ramløse, hvor hun har 
hjulpet til ved mange af vores møder og sociale arrangementer.

1. september i år skiftede Sanne job og blev ansat som kirketjener og 
sekretær i pastoratet. Sanne passer kirkekontoret i åbningstiden og det 
er som regel også hende, man kommer til at tale med, når man ringer 
til kirkekontoret. Sanne er utrolig hjælpsom og har hun ikke svar på et 
spørgsmål, finder hun det gerne og vender tilbage til jer. 

Sanne passer også vores Facebook side og sørger for at holde vores 
hjemmeside og kalender opdateret.

Derudover indgår Sanne også, sammen med graverne, i vores team af 
kirketjenere og kan i den forbindelse træffes i weekenden i både  Annisse 
og Ramløse kirker.

Sanne kan kontaktes på tlf. 48 71 35 24 eller sjk@km.dk

Line er vores nye leder af børnekoret. Line har stor erfaring med korle-
delse og er også ansat ved Gribskov Kulturskole, hvor hun underviser i 
sang. Desuden er Line leder for flere af skolens kor og har det musikalske 
ansvar for musicalen i HUC

Vores børnekor øver mandage kl 15.30 - 16.30 i Sognelængen i Ram-
løse og alle børn mellem 6-12 år er velkomne. Det er sjovt, at gå til kor 
og Line får børnene til at synge, så glæden kan høres. Normalt medvirker 
børnekoret ved familiegudstjenester særlige arrangementer, men det 
må vi have til gode, når vi igen må samles!

Line vikarierer også som vikar for vores kirkersanger Sten og har også 
medvirket, sammen med Ditte, som korsanger ved temagudstjenester. 

Lina kan kontaktes på tlf. 50 48 30 97 eller mail: linekemner@c.dk

Ditte har startet vores første første hold i babysalmesang i Annisse kirke. 
Der er allerede fin tilslutning og fremover vil Ditte have et nyt hold hvert 
forår og efterår. Babysalmesang henvender sig til børn der er mellem 0 
og 12 måneder og deres forældre og det foregår i Annisse kirke fredag 
formiddag. Musik og sang er meget stimulende for babyers trivsel og ud-
vikling og der er ingen krav til forældrenes musikalitet. Ditte er en dygtig 
sanger og er rigtig god til at sprede musik, glæde og hygge omkring sig.

Ditte arbejder til daglig i Mårum kirke som kirkesanger og kordegn 
og ved Gribskov kulturskole, hvor hun underviser børnehavebørn i dag-
institutionerne. Derudover  underviser Ditte  1. og 2. klasse i musik på 
Bjørnehøjskolen.

Ditte kan kontaktes på dihr@km.dk

Vi har været så heldige, at få ansat 4 nye, dygtige og engagerede medarbejdere ved 
vores kirker og vi synes, de fortjener, at blive præsenteret her...

Gitte er kordegn og når det kommer til spørgsmål om navngivning, navneæn-
dringer og hvilke formularer man skal udfylde, kender Gitte helt sikkert svaret. 
Gitte har arbejdet som kordegn i over 20 år og har altid holdt sig ajour med 
nye regler og love. Gitte passer kirkebøgerne i Vejby-Tibirke, i Esbønderup-
Villingerød og nu også i Ramløse-Annisse kirker.

Gitte arbejder som regel fra sit kontor i Vejby, men kommer forbi, når vi har 
brug for det. Kirkebøgerne er i dag digitale og Gitte kan logge sig på, fra et 
hvilhet som helst kirkekontor. Gitte passer vores sognepostkasser - der hvor 
jeres ansøgninger fra borger.dk ender.

Gitte kontaktes bedst på Ramloese.sogn@km.dk eller annisse.sogn@km.dk.
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KAJAK: på tur til enø
af Camilla Holm Falk

Med stævnen i vand - 
foroven og forneden

I starten af september var Arresø Kajakklub på tur til Enø. Der var indloge-
ring på campingpladsen i hytter, campingvogne og telte. Der var planlagt 
tur lørdag og søndag med guide fra Næstved Kajakklub.

Vejret var dog ikke helt imødekommende med vejtjenesterne rappor-
terende 10m/s fra vest. Det viste sig ikke at være problematisk og vi fik 
en fin tur på Enøs østside med historiske perspektiver på Karrebækfjord.

På vejen hjem blev der udpeget en rute uden om det lave rev, idet vi 
skulle op i modvind. Modvinden skubbede flere kajakker op mod vinden 

og ind over det lave rev. Men bortset fra at gruppen blev fragmenteret 
undervejs kom alle sikkert i mål. En håndfuld stak endda snuden ud på 
den anden side af broen.

Om eftermiddagen blev der hygget på pladsen og de lokale butikker 
undersøgt.

Kl 18:38 blev der varmet op til aftensmaden, først med ølsmagning og 
dernæst i gasgrillen.

Morgenen efter stævnede 11 kajakker ud på turen rundt om Gavnø. Det 
var dog helt bevidst at flere kortede turen af og vendte om undervejs - på 
den måde kunne flere stadig være lidt med og andre aftaler passes. Så 
i alt var det kun 5 kajakker der rundede Gavnø i overvejende solskin. På 
østsiden af Gavnøv kunne der høres hornorkester, men det var nok mest 
til ære for det veteranbiltræf som blev afholdt inde på selve Gavnø. 

Turen blev rundet af med en smuk regnbue ud over Karrebæk Fjord.

Vejret skiftede noget. Som 
det fremgår var der både 
regn og sol - og også lidt 

blæst

Kort over turene - den korte distance om lørdagen 
(blå) og den lange om søndagen (rød), som 5 kajakker 
gennemførte hele vejen

med kajakkerne
Enø
Til
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ANNONCER:
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ANNISSE IDRÆTSFORENING: gymnastik
af Lene Marholt

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

SLMM Denmark www.mls.dk

MLS
Mobile Medical Technology

Medical AS

aktiv i hele Norden og i lokal samfundet

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

guidenguiden
ANNISSE | MÅRUM

Tegn en annonce i

Det er effektivt, det er billigt - og du støtter lokalsamfundet

Så er den første halvdel af sæsonen ved gået, 
og vi er stadig i fuld gang i gymnastik afdelin-
gen. I disse lidt anderledes tider har vi forsøgt 
alt hvad vi kan, for at holde gang i så mange 
hold som muligt, uden at gå på kompromis 
med de anbefalinger der er fra sundhedsstyrel-
sen. Og det vil vi naturligvis blive ved med indtil 
der kommer normale tilstande igen.

Vi følger situationen tæt og sender mail eller 
sms ud til alle medlemmer, hvis der sker æn-
dringer. Sørg også for at holde dig opdateret på 
vores hjemmeside www.annisse-gymnastik.

dk. Hvis du godt kunne tænke dig at starte 
på et af vores hold, så gå endelig ind på vores 
hjemmeside og meld dig til. Vi skal nok kon-
takte dig hvis der ikke er plads på holdet pga 
de nuværende omstændigheder.

Hvis du har spørgmål til vores håndtering af 
corona situationen så skriv endelig til forman-
den på annisseif.gymnastik@gmail.com.

Til sidste vil Gymnastik afdelingen ønske rig-
tig glædelig jul og godt nytår til alle.

Alt hvad 
vi kan
Gymnastik afdelingen holder gang i så mange hold 
som muligt...
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AIF-formand
Børge Olsen 	 tlf. 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr	 tlf. 30 65 00 05
Fodbold
Søren Larsen	 tlf. 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82
Basketball
Adrian Mikkelsen	 tlf. 40 40 99 82
AIFs venner
Jesper Gorm	 tlf. 40 30 20 18
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18	 tlf. 48 79 15 11
Klubhuset  	
Hejeltevej 2B	 tlf. 48 28 66 01

Redaktionen
Bent Lynge 	 tlf. 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen	 tlf. 40 88 33 60
Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82
Michael Porsager	 tlf. 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen	 tlf. 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard	 tlf. 72 49 78 03
Jette Palmkvist	 tlf. 40 42 72 80
Pia Niebuhr	 tlf. 24 21 17 70
Gitte Christiansen 	 tlf. 60 48 50 88
www.annisse.dk
guiden@annisse.dk

Helsingevej 8
www.annisseforsamlingshus.dk
mail@annisseforsamlingshus.dk
Formand
Inge Lykke	 tlf. 48 79 52 63
Udlejning
Birgitte Kjems	 tlf. 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus.dk
Fællesspisning
Lone Wibe	 tlf. 23 34 06 49
Inge Lis Petersern	 tlf. 48 28 69 50

Guiden

Spejderne i Annisse 
Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen	 tlf. 36 70 69 31	
annisse@spejderne.dk

Spejderne

www.ramloese-annisse-kirker.dk
Kirkekontoret	 tlf. 48 71 35 24
annisse.sogn@km.dk
Præster
Michael Porsager 	 tlf. 22 34 20 02
porsager@email.dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf. 24 91 79 70
jgvb@km.dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard	 tlf. 42 23 15 00
Graver
Lone Uth Hansen             	  tlf. 20 49 11 30
e-mail: annissekirke@mail.dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18	 tlf. 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov.dk
www.bjoernehoej.dk
Skoleleder 
Ole Petersen 	 tlf. 72 49 78 04
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike	 tlf. 51 18 01 68
plydike@gmail.com
Fritidsordningen
Blok A	 tlf. 72 49 85 05
”Hulen”	 tlf. 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

Formand
Jette Haugaard	 tlf. 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

Formand
Søren Chr. Bisgaard                   tlf. 20 91 39 44 
soren@bisgaard-as.dk
www.maarum-kagerup.dk

MårumKagerup Lokalråd

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www.maarumforsamlingshus.dk
maarumforsamlingshus@live.dk
Formand og udlejning
Susanna Van Overeem 	 tlf. 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4, Annisse	 tlf. 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy	 tlf. 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21, Annisse	 tlf. 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe,	 tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave
Tinghusevej 17, Mårum	 tlf 48 79 54 89
Leder: 

Sognepræst
Pia Niebuhr 	 tlf. 24 21 17 70 
pin@km.dk
Kordegn	 tlf. 23 44 28 18
Ditte Roeder
dihr@km.dk
Graver
Lene Hansen	 tlf. 48 79 19 85
maarumkirke@gmail.com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen	 tlf. 60 48 50 88
Kirkeværge
Knud Petersen	 tlf.   22 41 40 18

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

ANNISSE IDRÆTSFORENING: banko på standby

AiFs venner

Efter en dejlig opstart på vores bankosæson, 
sluttede vi bankosæsonen brat. 
Grundet COVID-19 og de restriktioner der 
fulgte, er vi nødsaget til at aflyse bankoafterne i 
december 2020 og januar 2021.
AIF´s Venner ønsker alle medlemmer og del-
tagere i vores bankoaftener glædelig jul og godt 
nytår.
Bankospillene i 2021, her må vi afvente om 
restriktionerne bliver ophævet igen fra Sund-
hedsmyndighederne.

Banko på standby!Banko på standby!

(Kaya Bergholdt)



Pinusparken 12 • 3200 Helsinge

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lad dagens lys blive klart og humøret højt 
med rene vinduer 

 
Tlf. 29 72 00 93 

kontakt@klarskovpolering.dk 
www.klarskovpolering.dk 

KLARSKOV 
POLERING 
v/ Kasper Klarskov 

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 
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